平成 24 年 2 月 14 日

各 位

会社名  コクヨ株式会社

コード番号  7984

上場取引所 東証・大証第 1 部

 代表者 代表取締役社長執行役員 黒田 章裕

     問合せ先 財務経理部長 川田 靖範

（TEL：06－6976－1221）

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 2 月 14 日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を平成 24 年 3

月 29 日開催予定の第 65 回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

1.変更の理由

海外事業展開の拡充等、昨今の当社グループを取り巻く事業環境を踏まえ、事業目的を見

直すものであります。

2.変更の内容

現行定款と変更案は、別紙のとおりであります。

3.日 程

  定款変更のための株主総会開催日 平成 24 年 3 月 29 日

定款変更の効力発生日          平成 24 年 3 月 29 日

別紙
（下線部は変更部分）

現  行  定  款 変   更   案

（目的） （目的）

第２条  当会社は、次の事業を営むことを

目的とする。

１．次の事業を営む会社およびこれに相当す

る事業を営む外国会社の株式または出資

持分を保有することによる当該会社の事

業活動の支配および管理

 イ．紙製品ならびに紙・文具類の製造販売

 ロ．印刷および製本

 ハ．家具・事務用機械器具・通信機械器具・

計量器ならびにその附属品類の製造

販売

 ニ．装身具・かばん・室内装飾品・繊維製

品・日用雑貨の製造販売

（新 設）

 ホ．店舗用什器の製造販売

 へ．健康機械器具・医療用具・福祉用具お

よび介護用品の販売

 ト．介護保険法に基づく居宅サービス事業

および居宅介護支援事業

 チ．コンピューター機器および用品の販

売、リースならびにソフト開発、教育、

コンサルティング業務

（新 設）

 リ．産業用機械器具の製造販売および技術

コンサルタント

 ヌ．建設工事の請負および施工

 ル．電気通信工事業および電気工事業

 ヲ．建築設計および監理

 ワ．貨物運送取扱業および倉庫業

 カ．金銭の貸付、債務の保証、損害保険代

理業および生命保険の募集に関する

業務

 ヨ．旅行業法に基づく旅行業

 タ．労働者派遣事業法に基づく一般労働者

派遣事業

 レ．上記イ．ないしタ．に附帯関連する一

切の事業

２．前号イ．ないしワ．に関する研究、開発、

調査の受託

３．不動産の賃貸および管理

４．知的財産権の取得、維持、管理、利用許

諾および譲渡

５．前各号に附帯関連する一切の事業

第２条  当会社は、次の事業を営むことを

目的とする。

１．次の事業を営む会社およびこれに相当す

る事業を営む外国会社の株式または出資

持分を保有することによる当該会社の事

業活動の支配および管理

 イ．紙製品ならびに紙・文具類の製造販売

ならびに輸出入

 ロ．印刷および製本

 ハ．家具・事務用機械器具・通信機械器具・

計量器ならびにその附属品類の製造

販売ならびに輸出入

 ニ．装身具・かばん・室内装飾品・繊維製

品・日用雑貨の製造販売ならびに輸出

入

 ホ．建築資材の販売ならびに輸出入

 ヘ．店舗用什器の製造販売ならびに輸出入

 ト．健康機械器具・医療用具・福祉用具お

よび介護用品の販売

 チ．介護保険法に基づく居宅サービス事業

および居宅介護支援事業

 リ．コンピューター機器および用品の販

売、リースならびにソフト開発、教育、

コンサルティング業務

 ヌ．家庭用電気製品の製造販売ならびに輸

出入

 ル．産業用機械器具の製造販売および技術

コンサルタント

 ヲ．建設工事の請負および施工

 ワ．電気通信工事業および電気工事業

 カ．建築設計および監理

 ヨ．貨物運送取扱業および倉庫業

 タ．金銭の貸付、債務の保証、損害保険代

理業および生命保険の募集に関する

業務

（削 除）

（削 除）

 レ．上記イ．ないしタ．に附帯関連する一

切の事業

２．前号イ．ないしヨ．に関する研究、開発、

調査の受託

３．不動産の賃貸および管理

４．知的財産権の取得、維持、管理、利用許

諾および譲渡

５．前各号に附帯関連する一切の事業

以 上